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رئیسی به آفریقا می رود 
مدیرکل آفریقای وزارت امور خارجه:رئیس جمهور، در نیمه اول امسال به چند کشور آفریقایی سفر خواهد کرد. تجار ایرانی، شناخت خوبی از آفریقا ندارند 

هادی محمدی - مدیرکل آفریقای وزارت امور 
خارجه کشورمان با بیان این که در سال ۱۴۰۲ 
وزیر امور خارجه و برخی دیگر از وزیران برای 
شرکت در کمیسیون های مشترک با کشورهای 
آفریقایی و همچنین روابط دو جانبه به آفریقا 
سفر خواهند کرد، تصریح کرد: طبق برنامه 
ریزی های انجام شده آقای رئیس جمهور نیز 
در نیمه اول امسال به چند کشور آفریقایی 
سفر خواهد کرد. همچنین از روسای جمهور 
چند کشور آفریقایی دعوت شده به تهران سفر 
کنند و برخی از  مقامات عالی رتبه تعدادی  
ــرای سفر به تهران  ــاره ب از کشورهای ایــن ق
ابراز علاقه کره اند و ما در حال برنامه ریزی و 
نهایی کردن زمان این سفرها هستیم. ولی ا... 
با  با ایسنا  محمدی نصرآبادی در گفت وگو 
بیان این که بــرای اولین بــار، اکسپوی ایران 
که در اردیبهشت برگزار می شود، مورد توجه 
جدی کشورهای آفریقایی قرار گرفته است و 
تاکنون چندین وزیر، معاون وزیر، استاندار، 
روسای اتاق بازرگانی و دیگر مقامات اقتصادی 
و صنعتی  از کشورهای آفریقایی برای بازدید از 
اکسپو و سفر به تهران اعلام آمادگی کرده اند، 
تصریح کرد: ما پیش بینی می کنیم با توجه به 
تعاملات و برنامه ریزی های انجام شده روابط 
تجاری ایــران با کشورهای آفریقایی در سال 
جاری به بیش از دو میلیارد دلار افزایش پیدا 
کند.گزیده ای از سخنان مدیرکل آفریقای 

وزارت امور خارجه  را در ادامه بخوانید:

ــران، »آفــریــقــا«، یــک قــاره  ــردم ایـ  *در نگاه م
غربی  رسانه های  متاسفانه  و  اســت  ضعیف 
تلاش کرده اند که ذهنیت های نادرستی در 
بین مردم ایــران دربــاره آفریقا و همچنین در 
بین مردم آفریقا درخصوص ایران ایجاد کنند. 
آن ها در آفریقا، ایــران هراسی می کنند و در 
همین چارچوب می بینیم وقتی یک آفریقایی 
وارد ایــران می شود تعجب می کند  که ایران 
دارای چنین ویژگی ها و امکاناتی است  و در 
ذهن مردم ما نیز آفریقا قاره ای است که در آن 

بیماری، فقر و گرسنگی وجود دارد.
* قبلا در سه کشور آفریقای جنوبی، نیجریه و 
کنیا رایزن بازرگانی داشتیم ولی چند سالی 
بود که این سمت ها خالی شده بود ولی اکنون 
ــزن بازرگانی  مجدد بــرای ایــن سه کشور رای
مشخص شده است و آن ها مشغول فعالیت 
هستند و در همین راستا تلاش داریم که در دو 

کشور سنگال و غنا نیز رایزن بازرگانی داشته 
باشیم.

* سال گذشته با همکاری بخش خصوصی در 
کشورهای ساحل عاج، کامرون، کنیا، تانزانیا، 
غنا و اوگاندا مراکز تجاری را ایجاد کردیم و 
در آینده نزدیک سنگال و نیجریه نیز به این 
کشورها افزوده خواهند شد. در جریان تاسیس 
این مراکز تجاری، بخش خصوصی با نظارت 

بخش دولتی فعالیت می کند.
*ما با هیچ کدام از کشورهای آفریقایی برای 
گذرنامه های عادی لغو روادید نداریم. البته 
کشور موریس به صورت یک طرفه به نوعی لغو 
روادید را پذیرفته و در فرودگاه برای شهروندان 
ایرانی روادیــد صادر می کند و آن ها به مدت 
دو هفته می توانند با استفاده از این روادیــد 
فرودگاهی در موریس باشند. کشورهای دیگر 
آفریقایی نیز برای ارائه روادید به شهروندان 

ایرانی چندان سخت گیری نمی کنند. البته با 
دو تا سه کشور نیز رایزنی ها و گفت وگوهایی 
انجام دادیم تا بتوانیم  بین دو طرف لغو روادید 

انجام دهیم.
ــران و عربستان صورت  *توافقی که بین ای
گرفت حتما بر گسترش روابط ما با کشورهای 
آفریقایی تــاثــیــرگــذار خــواهــد بـــود؛ نــه فقط 
کشورهایی که به خاطر عربستان اقدام به قطع 
روابط با ما کردند بلکه کشورهایی که اکنون با 
آن ها ارتباط داریم.در آفریقا با کشورهایی چون 
کومور، سومالی، ســودان، مراکش، گامبیا و 
جیبوتی روابط نداریم اما توافق صورت گرفته 
بین تهران و ریاض باعث می شود که تحرک 
جدیدی در روابــط ما با کشورهای آفریقایی 

ایجاد شود.
*خوشبختانه هم اکنون دیگر زندانی در دست 

دزدان دریایی سومالی نداریم. 
*ما بیشترین تعامل تجاری را با کشورهایی 
غنا،  موزامبیک،  جنوبی،  آفریقای  همچون 
سودان ، نیجریه، کنیا ، ساحل عاج و تانزانیا 

داریم.
*رقابت در آفریقا در حوزه تجارت بسیار زیاد 
اســت. از قدیم اروپایی ها و آمریکایی ها در 
آفریقا به فعالیت تجاری و اقتصادی مشغول 
بودند. چینی ها نیز حضور گسترده ای در آفریقا 
دارنــد و در سال های اخیر نیز شاهد افزایش 
فعالیت  کشورهایی چون ترکیه، قطر، امارات و  

عربستان در آفریقا هستیم.

صدور رای قطعی پرونده شهردار اسبق اشتهارد
رای قطعی پرونده شهردار و رئیس اسبق شورای 
شهر اشــتــهــارد بــه هــمــراه تــعــدادی از کارکنان 
ــاه  شــهــرداری و پیمانکاران در شعبه اول دادگ
ــادر شــد. به گــزارش  تجدیدنظر استان البرز ص
خبرگزاری صدا و سیما، رئیس کل دادگستری 
استان البرز با اشاره به صدور احکام قطعی پرونده 
شــهــردار و رئیس اسبق شـــورای شهر اشتهارد 
گفت: در این پرونده که ۱۸ متهم داشت، یکی از 
شهرداران و رئیس اسبق شورای شهر اشتهارد از 
متهمان اصلی پرونده بودند که رسیدگی به آن پس 
از انجام تحقیقات مقدماتی و صدور کیفرخواست 
دادسرا با اتهاماتی از قبیل دریافت رشوه، معاونت 
در دریافت رشوه، اختلاس و معاونت در اختلاس، 
تضییع وجوه و امــوال شهرداری و پول شویی در 

شعبه ۱۱۶ دادگاه کیفری ۲ کرج آغاز شد.

حسین فاضلی هریکندی افزود: بر این اساس یکی 
از شهرداران اسبق اشتهارد به اتهام دریافت رشوه 
و اختلاس که شامل گرفتن وجوه از اشخاص عادی، 
پیمانکاران، مودیان و تصاحب وجوه شهرداری بوده 
است،  به اتهام دریافت رشوه به ۱۰ سال حبس، 
پرداخت جزای نقدی، انفصال از خدمات دولتی و 
۷۴ ضربه شلاق تعزیری و بابت اتهام اختلاس نیز 
به ۱۰ سال حبس، جزای نقدی، انفصال دایم از 
خدمات دولتی و رد مال در حق شهرداری اشتهارد 
محکوم شد.وی متذکر شد: متهم دیگر این پرونده 
که رئیس وقت شورای شهر اشتهارد بوده، متهم 
به گرفتن رشوه از پیمانکاران شهرداری بود که 
به تحمل ۶ سال حبس تعزیری و پرداخت جزای 
نقدی، انفصال از خدمات دولتی برای سه سال و 

۳۰ ضربه شلاق محکوم شد.

سازمان هواشناسی هشدار داد:

تشدید بارش در 1۷ استان

سازمان هواشناسی درباره تشدید بارندگی ها در ۱۷ 
استان و احتمال طغیان رودخانه ها، سقوط سنگ 
در مناطق کوهستانی و لغزندگی جاده ها هشدار 
داد.به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی رنگ، از تشدید فعالیت سامانه بارشی 
و ناپایداری های محلی، رگبار شدید باران، رعدوبرق، 
وزش باد شدید موقت، در نواحی مستعد گردوخاک و 
بارش تگرگ از دوشنبه تا سه شنبه )۴ تا ۵ اردیبهشت( 
خبر داد.این شرایط جوی روز دوشنبه درآذربایجان 
شــرقــی، آذربــایــجــان غــربــی، کردستان، 
کرمانشاه، شمال ایلام و ارتفاعات و دامنه 
کرمان و سه شنبه در آذربایجان شرقی، 

کردستان، اردبیل، زنجان، کرمانشاه، همدان، 
ایلام، شمال خوزستان، لرستان، شمال مرکزی، 
جنوب سیستان و بلوچستان و ارتفاعات و دامنه ها در 
استان های قزوین، البرز، تهران، گیلان و مازندران 
پیش بینی می شود.بر اثر این مخاطره جوی لغزندگی 
جاده ها، آب گرفتگی معابر، جاری شدن روان آب، 
سیلابی شدن مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، 
صاعقه، تگرگ و خیزش گرد و غبار محلی در نقاط 
مستعد دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی در 
این شرایط جوی احتیاط در سفرهای بین شهری، 
اتراق نکردن در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، 
پرهیز از فعالیت های کوهنوردی، خودداری از چرای 
دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع،  
لای روبی کانال ها و آب روها و با توجه به احتمال بارش 
تگرگ اتخاذ تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارت 

به بخش کشاورزی را توصیه می کند.


